
Projekt 
 
z dnia  12 czerwca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

Uchwała 
Rady Miasta Zakopane 

z dnia .............................. 2025 r. 
 Nr .............................. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Zakopane 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 227 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572), Rada Miasta Zakopane uchwala co następuje: 

§ 1.  

Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 7 kwietnia 2025 roku na działalność Burmistrza Miasta 
Zakopane. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Zakopane do poinformowania skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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UZASADNIENIE 

W dniu 14 kwietnia 2025 r. do Rady Miasta Zakopane wpłynęła skarga na działalność Burmistrza Miasta 
Zakopane złożona przez P. Zofię Bafia, reprezentowaną przez r.pr Agnieszkę Jędrzczak, której przedmiotem 
była cyt. „wadliwa realizacja przebudowy drogi gminnej ul. Toporowa Cyrhla”. Postępując zgodnie 
z zapisami § 84c ust. 1 pkt 1 Obwieszczenia nr XV/1/2019 Rady Miasta Zakopane z dnia 23 grudnia 2019 
roku w sprawie: ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Miasta Zakopane, Przewodniczący przekazał skargę 
podmiotowi, wobec którego została ona wniesiona, celem ustosunkowania się do zarzutów podniesionych 
w skardze oraz przekazał skargę Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem przeprowadzenia postępowania 
wyjaśniającego oraz opracowania propozycji sposobu jej rozpatrzenia. W dniu 8 maja 2025 r. Burmistrz 
Miasta Zakopane przekazał do Przewodniczącego Rady Miasta Zakopane pismo, w którym przedstawił 
stanowisko w sprawie i odniósł się do zarzutów przedstawionych w skardze.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 4 czerwca 2025 r. zapoznała się z treścią skargi 
oraz wyjaśnień złożonych przez Burmistrza Miasta Zakopane. Z treści skargi oraz otrzymanych wyjaśnień 
wynika, że Skarżąca już wcześniej bezpośrednio zgłaszała swoje zastrzeżenia w tej sprawie Burmistrzowi 
Miasta Zakopane. Z otrzymanych od Burmistrza Miasta Zakopane wyjaśnień wynika, że kilkukrotnie były 
przesyłane Skarżącej wyjaśnienia w zakresie złożonej skargi. W głównej mierze przedmiot skargi obejmuje 
naruszenie przez Burmistrza Miasta Zakopane przepisów podczas realizacji robót budowlanych związanych 
z przebudową ul. Toporowa Cyrhla w Zakopanem. W złożonych wyjaśnieniach do skargi Burmistrz Miasta 
Zakopane wskazał, że roboty budowlane zostały zrealizowane na podstawie dokumentacji projektowej 
stanowiącej załącznik do uzyskanej ostatecznej decyzji zezwolenia na realizację inwestycji drogowej pod 
kierownictwem i nadzorem wykwalifikowanej i uprawnionej w tym zakresie kadry. Po zakończeniu robót 
uzyskano decyzję pozwolenia na użytkowanie, co świadczy o poprawności wykonanych robót. Z powyższego 
wynika zatem, że dopełniono wszelkich formalności związanych z wykonaniem robót.  W złożonej skardze 
przedstawiono również, że podczas realizacji robót doszło do podniesienia poziomu nawierzchni chodnika 
przy nieruchomości Skarżącej. W ramach wyjaśnień wskazano, że nie dokonano zmiany wysokości niwelety 
jezdni oraz jej przebiegu. Jako powód powstałej różnicy wysokości przy wejściu na nieruchomość Skarżącej 
wskazano odmienne od przebiegu drogi ukształtowanie terenu nieruchomości Skarżącej przy granicy z pasem 
drogowym. Dodatkowo wskazano również, że zjazd na nieruchomość został odbudowany. Przedmiotowa 
skarga obejmowała również zarzut naruszenia stosunków wodnych względem nieruchomości Skarżącej. 
Z otrzymanych w tej kwestii wyjaśnień wynika, że przebudowa drogi obejmowała również budowę 
odwodnienia odprowadzającego wodę z jezdni oraz chodnika, przez co wody z terenów jezdni oraz chodnika 
nie są odprowadzane przez teren nieruchomości Skarżącej. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zakopane po zapoznaniu się z treścią skargi oraz wyjaśnień 
stwierdza, że działa Burmistrza Miasta Zakopane były właściwe i zgodne z przepisami prawa, a skarga 
P. Zofii Bafii, reprezentowanej przez r.pr Agnieszkę Jędrzczak nie zasługuje na uwzględnienie. 

Komisja zaproponowała przyjąć uchwałę stwierdzającą, że skarga P. Zofii Bafii, reprezentowanej przez r.pr 
Agnieszkę Jędrzczak jest bezzasadna. 

Rada Miasta Zakopane działając stosownie do art. 229 pkt 3 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) dalej „KPA”, biorąc pod uwagę otrzymane 
wyjaśnienia akceptuje przedłożony wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i stwierdza, że skarga P. Zofii 
Bafii, reprezentowanej przez r.pr Agnieszkę Jędrzczak jest bezzasadna. 

Jednocześnie informuje się Skarżącego, że zgodnie z art. 239 KPA w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a Skarżący 
ponowi skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania Skarżącego. 
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